龙岩市科学技术协会
龙岩市教育局
龙岩市科学技术局
龙岩市环境保护局
龙岩市关心下一代工作委员会
岩科协〔2018〕82号

关于举行第十一届龙岩市
青少年科技创新大赛复赛的通知

各县（市、区）科协、教育局、经科局、环保局、关工委，市直中小学校：

2018年第十一届龙岩市青少年科技创新大赛复赛定于11月24日—25日在上杭县举行。现将有关事项通知如下：

一、总体安排

1.大赛主题：创新·体验·成长

2.主办单位：龙岩市科协、市教育局、市科技局、市环保局、市关工委、上杭县人民政府。

3.承办单位：上杭县科协、县教育局、县经科局、县环保局、县关工委、上杭县实验小学。

4.大赛时间：2018年11月24日至25日

5.大赛地点：大赛展厅在上杭县老体育馆（地址：上杭县北大路老体育馆），颁奖仪式在上杭县实验小学学术报告厅（地址：上杭县人民路108号）。

6.参加人员：学生选手102人，评委25人，领队8人，科技辅导员约170人，省（市、县）有关领导、嘉宾及工作人员约57人。

7.主要内容：学生科技创新项目复评与公开展示、科技辅导员讲坛、大赛颁奖与赛旗交接仪式等。参加复赛项目为75个，主要评选审定学生科技创新一、二等奖项目,其它科技实践活动、少儿科幻画与科技辅导员项目不在复赛现场展评。

8.日程安排（见附件1）

二、代表队组成

1.参赛选手分别为新罗、永定、上杭、武平、连城、长汀、漳平和市直中小学八支代表队。各代表队由领队（1人）与参加复赛选手组成（见附件2）。

2.各县（市、区）、市直中小学校接到本通知后，尽快指定代表队领队人选，安排领队按照复赛项目名单进行组队，并于11月8日前将各自代表队复赛选手登记汇总表（附件3）以电子邮件方式发至上杭县科协（邮箱： shxkx001@163.com ），以便大赛后勤组安排食宿、编制大赛活动指南等。

3.因故不能参加复赛的选手视为自动放弃，项目不参加评奖。

三、有关事项

（一）报到、布展。

1.11月24日（星期六）上午9:00-12:00，在上杭大酒店一楼大厅由各领队按文件所附参加复赛项目选手名单统一报到，领取分发大赛资料，并安排学生到总台办理入住手续。（酒店联系人：张琼，手机：13850634965）。

2.报到后，选手在指导老师的陪同下前往上杭县老体育馆（大赛展厅），按照项目编号找到各自项目展位，进行布展和项目调试。（展厅联系人：张琼，手机：13850634965）。

（二）展板、实物布置要求

1.每个项目有固定学科与编号，每个项目安排空白展板1块（尺寸900mm×1200mm），布展所需工具与耗材须自备。

2.参展实物高不得超过1.5米，宽不得超过1米。

3.易燃、易爆、有毒、有害等危险品不得在展厅展位前调试、展出。

（三）陈述、演示与问辩

复赛项目复评工作于11月24日下午14：00-17:30在大赛展厅内封闭进行，由评审组评委在现场对参赛项目进行考评，各参赛选手（包括集体项目的每一位选手）做好面向评委进行项目陈述、演示和问辩准备，时间一般不超过5分钟。

（四）学习交流活动

1.观摩大赛。为促进中小学校科技创新活动的深入开展，大赛组委会要求各县（市、区）科协、教育局、市直中小学校积极组织参赛项目指导老师、青少年科教工作者、学校领导、科技辅导员，以及承办地的中小学生前往大赛现场参加观摩学习交流活动。

2.举办科技辅导员讲坛。为培养和提升我市青少年科技创新骨干教师及其能力，增进相互学习与交流，大赛组委会将于11月24日下午14：30-17:30在上杭县实验小学学术报告厅举办大赛“青少年科技辅导员讲坛”。要求全体参赛项目指导老师、大赛观摩人员、科教工作者参加。其中，参加人数上杭县不少于30人，其他县（市、区）、市直中小学各不少于20人。参加“讲坛”的人员名单请于11月16日前通过电子邮件方式发给市教育科学研究院熊晓辉老师（手机：18959091959，邮箱：ly2319158@163.com）。

（五）有关费用

1.大赛组委会承担复赛期间参赛选手在上杭县的食宿费用（家住上杭县城区的参赛选手不安排住宿），其余费用自理。

2.领队住宿由大赛组委会统一安排，差旅费由派出单位承担。

3.参赛项目指导老师、参加“讲坛”的科技辅导员与其他观摩人员的差旅费用由派出单位承担。

（六）预约酒店推荐

参赛项目指导老师、参加“讲坛”的科技辅导员与其他观摩人员，以及陪同参赛选手前往上杭的家长如有需要住宿的可以联系如下宾馆或酒店：

金叶大酒店（联系电话：3098777）

教鑫宾馆(联系电话：3966088)

附件：1.第十一届龙岩市青少年科技创新大赛复赛日程表

2.第十一届龙岩市青少年科技创新大赛复赛项目名单

3.参加复赛代表队人员登记汇总表

	龙岩市科学技术协会
	龙岩市教育局

	龙岩市科学技术局
	龙岩市环境保护局

	龙岩市关心下一代工作委员会

	2018年11月8日

	抄  送：省科协、省教育厅、省科技厅、省环保厅、省关工委，

市委办、市政府办，中共上杭县委、上杭县人民政府。

附件1：

第十一届龙岩市青少年科技创新大赛复赛日程安排

	日期
	时间
	活动内容
	参加人员
	地点

	11月24日

(星期六)
	上

午
	9:00—12:00
	报到
	所有参赛选手
	上杭大酒店

	布展（12：00以前结束）
	所有参赛选手
	上杭县老体育馆

	11：30 —12:00
	领队工作会议
	各代表队领队
	上杭大酒店会议室

	下

午
	14:00—17:30
	项目评审（封闭复评）
	参赛选手

评委
	上杭县老体育馆

大赛展厅

	14：30—17:30
	青少年科技辅导员讲坛
	参赛项目指导老师

其他科技辅导员等
	上杭实验小学学术报告厅

	11月25日

(星期日)
	上

午
	08:30－10:30
	公开对外展示
	领导、嘉宾、评委、参赛选手、观摩人员
	上杭县老体育馆

大赛展厅

	10:30－11:00
	颁奖仪式入场
	领导、嘉宾、评委、参赛选手、观摩人员
	上杭实验小学学术报告厅

	11:00-11:45
	颁奖仪式

1.奏唱国歌；

2.评委代表点评赛情；

4.上杭县领导致辞；

5.省青少年科技活动中心领导讲话;

6.市领导讲话（待定）；
7.赛旗交接；

8.颁奖仪式；

9.宣布大赛闭幕。
	领导、嘉宾，评委、参赛选手、观摩人员。
	上杭实验小学学术报告厅

	下午
	午餐后疏散

附件3：
第十一届龙岩市青少年科技创新大赛代表队选手登记表

             代表队

	序号
	姓名
	所在学校（单位）
	性别
	移动电话
	项目编号

	领队

说明：共计    名，其中男性   名，女性   名

文件

— 2 —
— 1 —